

Erlund Holding ApS

Tolstojs Alle 30, 2860 Søborg

CVR-nr. 28 28 50 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2018.

Mia Timm Erlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erlund Holding ApS Tolstojs Alle 30 2860 Søborg
	CVR-nr.: 28 28 50 86
	Stiftet: 30. november 2004
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mia Timm Erlund
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Favola ApS, Søborg Projects4Charity ApS, Søborg Sprogtegn ApS, Søborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje andele i selskaber indenfor rådgivnings- og udviklingsvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed inden for medier, it og telekommunikation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -4 t.kr. mod -5 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 45 t.kr. mod 146 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttotab	-4.336	-5.004
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	47.545	159.333
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.688	600
Nedskrivning af finansielle aktiver	1	-9.950
2 Øvrige finansielle omkostninger	-9	-223
Resultat før skat	44.889	144.756
Skat af årets resultat	584	1.018
Årets resultat	45.473	145.774
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-27.455	84.333
Overføres til overført resultat	72.928	61.441
Disponeret i alt	45.473	145.774

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	428.814	456.269
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>428.814</u>	<u>456.269</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>428.814</u>	<u>456.269</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.694	32.193
	Udsudte skatteaktiver	<u>1.602</u>	<u>1.018</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>19.296</u>	<u>33.211</u>
	Likvide beholdninger	<u>84.546</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>103.842</u>	<u>33.211</u>
	Aktiver i alt	<u>532.656</u>	<u>489.480</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	338.813	366.268
6	Overført resultat	66.343	-6.585
	Egenkapital i alt	530.156	484.683
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.297
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.500	2.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.500	4.797
	Gældsforpligtelser i alt	2.500	4.797
	Passiver i alt	532.656	489.480
7	Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Der er ikke udbetalt vederlag.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	9	223
	<u>9</u>	<u>223</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	90.001	40.001
Tilgang i årets løb	0	50.000
Kostpris 31. december 2017	<u>90.001</u>	<u>90.001</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	359.768	281.935
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	54.045	159.333
Udbytte	-75.000	-75.000
Opskrivninger 31. december 2017	<u>338.813</u>	<u>366.268</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>428.814</u>	<u>456.269</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Erlund Holding ApS kr.
Favola ApS, Søborg	100 %	296.122	53.787	296.122
Projects4Charity ApS, Søborg	100 %	82.653	-6.282	82.652
Sprogtegn ApS, Søborg	100 %	56.540	6.540	56.540
		<u>435.315</u>	<u>54.045</u>	<u>435.314</u>

Selskabet har i året investeret i Sprogtegn ApS og deres første regnskabsår løber fra 1. oktober 2016 - 31. december 2017. Kapitalandelen vil derfor være indregnet til kostpris i Erlund Holding ApS' årsrapport 2016 og efterfølgende måles til indre værdi.

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	125.000	125.000
Der har siden stiftelsen ikke været bevægelser på selskabskapitalen.		
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	366.268	281.935
Resultatandel	-27.455	84.333
	338.813	366.268
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-6.585	-68.026
Årets overførte overskud eller underskud	72.928	61.441
	66.343	-6.585

7. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
